
                   P R O C E S S O    V E R B A L E
                         di deliberazione del
                        CONSIGLIO  PROVINCIALE

Convocato dal Presidente con avviso inviato ai Consiglieri
in data 19.11.2020, protocollo 0063797.00
Seduta pubblica del giorno 26.11.2020 in prima convocazione.
Presiede il Presidente STEFANO MARCON

Delib.n.   00012
-------------------
Prot. n. 0065490 2020

Oggetto  00014:
Approvazione Variazione al Bilancio di previsione
2020-2022. (art. 175 D.Lgs. 267/2000)

P/A (*)

01   BERTO LUISA
02   CANCIAN MARTINA
03   COGO ANDREA
  01 CORDIALI ALBINO
04   CROSATO EMANUELE
05   DA TOS GIANCARLO
06   DE PAOLI RODOLFO
07   FAEL MAURO
08   MARCON STEFANO
09   PARCHI LORIANA EMANUELA
10   POLONI MIRIAM
11   RIGHI ALESSANDRO
12   SARTORETTO SEBASTIANO
  02 SARTORI STEFANIA
13   TOCCHETTO MARIA
14   TOMMASELLA LISA
15   TORMENA MARIANELLA

Partecipa il Segretario Generale AGOSTINO BATTAGLIA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
MARTINA CANCIAN
EMANUELE CROSATO
LISA TOMMASELLA

* Nota bene:  "P" = presente     "A" = assente

Doc. R0AGHZ Pag. 1



Richiamati:

• l’art.  175  del  D.Lgs.  n.  267/2000  “Variazioni  al  bilancio  di 
Previsione e al Piano Esecutivo di Gestione”;

• la  delibera di Consiglio provinciale n. 22/77621/2019 del 18.12.2019 
avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022, 
del  Documento  Unico  di  Programmazione  2020-2022  e  dei  relativi 
allegati”, esecutiva a' termini di legge;

Atteso che il Bilancio di Previsione  2020-2022 e i relativi documenti 
programmatici necessitano di variazioni e integrazioni alle dotazioni di 
competenza  e cassa  rispetto alle  previsioni iniziali  o a  quelle già 
assestate  con  precedenti  provvedimenti,  per  accertamento  di  maggiori 
entrate,  per  maggiori  o  minori  fabbisogni  di  spese  correnti  e  di 
investimento,  indispensabili  per  il  raggiungimento  degli  obiettivi 
programmatici, come risulta dall'allegato che forma parte integrante del 
presente provvedimento;

Ravvisata inoltre la necessità di applicare parte dell'avanzo vincolato 
di amministrazione 2019 per Euro 8.557.628,81 per interventi in materia 
ambientale e sistemazioni discariche;

Verificata la congruità del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità iscritto 
nel  Bilancio  di  Previsione  2020-2022  e  ritenuto  opportuno  mantenere 
l'attuale accantonamento a norma del principio applicato concernente la 
contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. n. 118/2011;

Considerato inoltre che con la presente deliberazione viene modificato il 
Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2020-2021, come 
risulta  dall'allegato  che  forma  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

Richiamati inoltre:

• l'art.  147-quinquies  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controlli  sugli 
equilibri finanziari introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. 
n. 213/2012;

• il  vigente  “Regolamento  provinciale  del  sistema  integrato  dei 
controlli  interni”  che  all'art.  2,  c.  1  lettera  e),  prevede  il 
controllo sugli equilibri finanziari disciplinando tale attività al 
successivo art. 11;

Tutto ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei 
Conti e pervenuto in data  18.11.2020, come risulta dall'allegato che 
forma parte integrante del presente provvedimento;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Consiglio Provinciale ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Dirigente  del  Settore  competente  e  dal  Responsabile  del  Servizio 

Doc. R0AGHZ Pag. 2



Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267, come risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento;

Vista  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
legge, allo Statuto e ai Regolamenti;

Vista la Legge n. 56/2014 "Disposizioni sulle città metropolitane, 
sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", e successive modifiche 
e integrazioni;

Ritenuto,  stante  l'urgenza,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.8.2000  n.  267,  al  fine  di  garantire  l'effettiva  gestione 
amministrativa e finanziaria programmata;

Con voti favorevoli 10, contrari nessuno, astenuti 5 (Cancian, De 
Paoli, Poloni, Sartoretto, Tocchetto), resi in forma palese per appello 
nominale e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le variazioni al 
Bilancio  di  Previsione  2020-2022  e  ai  relativi  documenti 
programmatici, così come indicate nell'allegato elenco che forma parte 
integrante del presente provvedimento; 

2) di  procedere  all’applicazione  di  parte  dell’avanzo  vincolato  di 
amministrazione 2019 per complessivi Euro 8.557.628,81;

3) di dare atto che con la presente variazione di Bilancio 2020-2022 
vengono rispettati gli equilibri finanziari correnti e generali di 
competenza e di cassa così come è desumibile dall'allegato che forma 
parte integrante del presente provvedimento;

4) di  mantenere  l'accantonamento  previsto  nel  Bilancio  di  previsione 
2020-2022 per il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità relativamente 
all'esercizio 2020, a norma del principio applicato concernente la 
contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011;

5) di approvare le modifiche al  Programma Biennale degli Acquisti di 
Forniture e Servizi 2020-2021, come risulta dall'allegato che forma 
parte integrante del presente provvedimento.

A questo punto entra il consigliere provinciale Cordiali Albino (p. 16)

La  presente  deliberazione,  stante  l'urgenza,  con  separata  votazione, 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, con voti favorevoli 11, contrari nessuno, 
astenuti 5 (Cancian, De Paoli, Poloni, Sartoretto, Tocchetto), resi in 
forma palese  per appello nominale e accertati con l'assistenza degli 
scrutatori presenti.

Doc. R0AGHZ Pag. 3



        IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO
           firmato                                       firmato
       STEFANO MARCON                               AGOSTINO BATTAGLIA

    La  presente   deliberazione   è   stata  pubblicata
    all'albo pretorio, ove rimarrà affissa per 15 giorni
    consecutivi,  con  inizio  dal  giorno   01/12/2020

                    IL SEGRETARIO GENERALE
                           firmato
                      Agostino Battaglia

.

.

Doc. R0AGHZ Pag. 4



                  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE            Doc: R0AGHZ

Oggetto:    Approvazione Variazione al Bilancio di previsione
            2020-2022. (art. 175 D.Lgs. 267/2000)

Settore .......: R        Gestione Risorse Economiche Finanz.
Servizio ......: AE       Economia, finanze e contabilità
Unità Operativa: 0006     Programm.bilancio e contab.analitic
Ufficio .......: RBIL     UFF. BILANCIO
C.d.R. ........: 0007     Bilancio/Spese/Entrate/Partecipate

  PARERE TECNICO (art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

NON RICHIESTO in quanto atto di mero indirizzo

  X FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica per i seguenti 
motivi

Allegati SI data 16 novembre 2020 IL DIRIGENTE RESPONSABILE
 B. DE GIOIA

  PARERE CONTABILE (art. 49 – 147bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

NON RICHIESTO in quanto atto che non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente

  X FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile per i seguenti 
motivi

Data 16 novembre 2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  C. RAPICAVOLI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ ALLA LEGGE, ALLO STATUTO E AI REGOLAMENTI

Data 24 novembre 2020 IL SEGRETARIO GENERALE
A. BATTAGLIA

Doc. R0AGHZ Pag. 5



Pagina 1 di 3

del 13/11/2020

Variazioni
Competenza

Entrata

Stanziamento
Attuale Competenza

Stanziamento
Definitivo Cassa

Descrizione Titolo - Tipologia
Stanziamento
Attuale Cassa

Titolo
Tipologia

Variazioni Cassa

ESERCIZIO 2020

Stanziamento
Definitivo

Competenza

0,00 0,0011.959.968,91 20.517.597,72 0,008.557.628,81AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO

Titolo 1

20.000,00 55.926.586,7155.906.586,71 55.926.586,71 55.906.586,7120.000,00Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi
assimilati10101

Totale Titolo 1 55.906.586,71 20.000,00 55.926.586,71 55.926.586,7155.906.586,71 20.000,00

Titolo 2

2.225.145,12 48.260.786,7639.796.515,80 42.021.660,92 46.035.641,642.225.145,12Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

Totale Titolo 2 39.796.515,80 2.225.145,12 42.021.660,92 48.260.786,7646.035.641,64 2.225.145,12

Titolo 3

80.000,00 80.000,000,00 80.000,00 0,0080.000,00Entrate extratributarie-Altre entrate da redditi di capitale30400

17.000,00 2.130.628,471.478.420,00 1.495.420,00 2.113.628,4717.000,00Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti30500

Totale Titolo 3 1.478.420,00 97.000,00 1.575.420,00 2.210.628,472.113.628,47 97.000,00

Titolo 4

0,00 46.072.622,6914.513.399,47 14.513.399,47 46.072.622,690,00Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti40200

120.000,00 600.000,00480.000,00 600.000,00 480.000,00120.000,00Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale40500

Totale Titolo 4 14.993.399,47 120.000,00 15.113.399,47 46.672.622,6946.552.622,69 120.000,00



Pagina 2 di 3

del 13/11/2020

Variazioni
Competenza

Spesa

Stanziamento
Attuale Competenza

Stanziamento
Definitivo Cassa

Descrizione Missione - Programma - Titolo
Stanziamento
Attuale Cassa

Missione
Programma

Titolo
Variazioni Cassa

ESERCIZIO 2020

Stanziamento
Definitivo

Competenza

Titolo 1

18.000,00 363.905,67336.180,00 350.180,00 345.905,6714.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti01011

-16.200,00 1.495.490,231.586.550,00 1.561.350,00 1.511.690,23-25.200,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti01021

85.500,00 58.005.721,6335.542.001,98 35.626.001,98 57.920.221,6384.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione
e provveditorato-Spese correnti01031

1.000,00 320.641,52311.500,00 311.000,00 319.641,52-500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese
correnti01051

-24.500,00 1.311.301,57966.180,00 939.680,00 1.335.801,57-26.500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti01061

7.300,00 848.310,72809.800,00 813.100,00 841.010,723.300,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti01081

-2.100,00 724.112,17825.272,70 825.672,70 726.212,17400,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali-
Spese correnti01091

15.179,00 858.653,21817.500,00 832.179,00 843.474,2114.679,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti01101

17.900,00 568.698,04873.431,67 890.831,67 550.798,0417.400,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti01111

-6.153,00 14.263.013,9310.722.364,00 10.705.211,00 14.269.166,93-17.153,00Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti04021

85.700,00 480.224,02410.100,00 485.800,00 394.524,0275.700,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti08011

11.300,00 3.927.240,313.652.083,00 3.648.883,00 3.915.940,31-3.200,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale-Spese correnti09021

2.275.783,12 28.113.365,9124.395.496,48 26.672.279,60 25.837.582,792.276.783,12Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti10021

32.570,00 7.102.776,855.787.228,00 5.815.298,00 7.070.206,8528.070,00Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti10051

-5.977,00 328.585,22269.909,50 263.932,50 334.562,22-5.977,00Politiche per il lavoro e la formazione professionale-Formazione professionale-Spese
correnti15021

42.140,00 978.099,64941.800,00 970.940,00 935.959,6429.140,00Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti16021

-24.300,00 567.964,20290.286,78 263.986,78 592.264,20-26.300,00Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti19011

0,00 500.000,00531.129,02 444.632,02 500.000,00-86.497,00Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti20011

-60.000,00 90.000,00150.000,00 90.000,00 150.000,00-60.000,00Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti20031

Totale Titolo 1 89.218.813,13 2.292.145,12 91.510.958,25 120.848.104,84118.394.962,72 2.453.142,12

Titolo 2

-2.405.681,59 371.631,073.239.798,74 11.917.427,55 2.777.312,668.677.628,81Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Difesa del suolo-Spese in conto
capitale09012

0,00 2.254.096,012.254.096,01 2.254.096,01 2.254.096,010,00Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese in conto capitale10022



Pagina 3 di 3

del 13/11/2020

Variazioni
Competenza

Spesa

Stanziamento
Attuale Competenza

Stanziamento
Definitivo Cassa

Descrizione Missione - Programma - Titolo
Stanziamento
Attuale Cassa

Missione
Programma

Titolo
Variazioni Cassa

ESERCIZIO 2020

Stanziamento
Definitivo

Competenza

50.000,00 12.041.136,4317.521.481,97 17.571.481,97 11.991.136,4350.000,00Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale10052

Totale Titolo 2 23.015.376,72 8.727.628,81 31.743.005,53 14.666.863,5117.022.545,10 -2.355.681,59

Totali Competenza

Entrata Spesa

11.019.773,93 11.019.773,93

Totali Cassa

Entrata Spesa

2.462.145,12 97.460,53



Pagina 1 di 3

del 13/11/2020

Variazioni
Competenza

Entrata

Stanziamento
Attuale Competenza

Stanziamento
Definitivo Cassa

Descrizione Titolo - Tipologia
Stanziamento
Attuale Cassa

Titolo
Tipologia

Variazioni Cassa

ESERCIZIO 2021

Stanziamento
Definitivo

Competenza

0,00 0,0035.828.386,74 46.911.697,14 0,0011.083.310,40FPV - CONTO CAPITALE

0,00 0,002.645.036,74 2.570.536,74 0,00-74.500,00FPV - SPESE CORRENTI

Titolo 4

0,00 0,0027.697.056,51 32.496.110,21 0,004.799.053,70Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti40200

Totale Titolo 4 27.697.056,51 4.799.053,70 32.496.110,21 0,000,00 0,00



Pagina 2 di 3

del 13/11/2020

Variazioni
Competenza

Spesa

Stanziamento
Attuale Competenza

Stanziamento
Definitivo Cassa

Descrizione Missione - Programma - Titolo
Stanziamento
Attuale Cassa

Missione
Programma

Titolo
Variazioni Cassa

ESERCIZIO 2021

Stanziamento
Definitivo

Competenza

Titolo 1

0,00 0,00323.780,00 319.780,00 0,00-4.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Organi istituzionali-Spese correnti01011

0,00 0,001.656.550,00 1.647.550,00 0,00-9.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti01021

0,00 0,0035.306.131,26 35.304.631,26 0,00-1.500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione
e provveditorato-Spese correnti01031

0,00 0,00312.000,00 310.500,00 0,00-1.500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese
correnti01051

0,00 0,001.006.180,00 1.004.180,00 0,00-2.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Ufficio tecnico-Spese correnti01061

0,00 0,00809.800,00 805.800,00 0,00-4.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Statistica e sistemi informativi-Spese correnti01081

0,00 0,00797.425,80 799.925,80 0,002.500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali-
Spese correnti01091

0,00 0,00755.000,00 754.500,00 0,00-500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti01101

0,00 0,00950.372,45 949.872,45 0,00-500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti01111

0,00 0,0010.230.347,00 10.219.347,00 0,00-11.000,00Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti04021

0,00 0,00410.600,00 400.600,00 0,00-10.000,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese correnti08011

0,00 0,002.685.083,00 2.670.583,00 0,00-14.500,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale-Spese correnti09021

0,00 0,0023.285.298,24 23.286.298,24 0,001.000,00Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti10021

0,00 0,006.195.991,50 6.191.491,50 0,00-4.500,00Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti10051

0,00 0,00928.700,00 915.700,00 0,00-13.000,00Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Caccia e pesca-Spese correnti16021

0,00 0,00259.983,08 257.983,08 0,00-2.000,00Relazioni internazionali-Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo-Spese correnti19011

Totale Titolo 1 85.913.242,33 -74.500,00 85.838.742,33 0,000,00 0,00

Titolo 2

0,00 0,00616.812,59 11.700.122,99 0,0011.083.310,40Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Difesa del suolo-Spese in conto
capitale09012

0,00 0,00140.607,03 4.939.660,73 0,004.799.053,70Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese in conto capitale10022

Totale Titolo 2 757.419,62 15.882.364,10 16.639.783,72 0,000,00 0,00



Totali Competenza

Entrata Spesa

15.807.864,10 15.807.864,10

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 0,00



Pagina 1 di 2

del 13/11/2020

Entrata ESERCIZIO 2022

Codice UO Capitolo
Titolo
Tip.

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale Competenza

Variazioni
Competenza

Stanziamento
Definitivo

Competenza

Stanziamento
Attuale Cassa

Variazioni Cassa
Stanziamento

Definitivo Cassa

9999999999999996/0 FPV - CONTO CAPITALE 100.706,52 383.310,40 484.016,92 0,00 0,00 0,00



Pagina 2 di 2

del 13/11/2020

Spesa ESERCIZIO 2022

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale Competenza

Variazioni
Competenza

Stanziamento
Definitivo

Competenza

Stanziamento
Attuale Cassa

Variazioni Cassa
Stanziamento

Definitivo Cassa

Titolo 2

CDR_0023 2079/2 09012 2020109014

INTERVENTI SU DISCARICA 2 A IN
COMUNE DI VEDELAGO
0726 - Bonifica siti degradati, interventi in
materia ambientale e sistemazione
discarica 2B in comune di S.Vendemiano

0,00 383.310,40 383.310,40 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 383.310,40 383.310,40 0,000,00 0,00

Totali Competenza

Entrata Spesa

383.310,40 383.310,40

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 0,00



PLURIENNALE 2020 - 2022

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2020
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2020

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

2.342.145,12

0,00

0,00

Differenza 2.342.145,12

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

2.774.583,12

482.438,00

Differenza -2.292.145,12

Sbilancio gestione corrente 50.000,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

120.000,00

0,00

0,00

Differenza 120.000,00

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

19.813.265,04

11.085.636,23

Differenza -8.727.628,81

Sbilancio gestione conto -8.607.628,81

-8.557.628,81Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 8.557.628,81
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale



PLURIENNALE 2020 - 2022

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2021
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2020

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

0,00

0,00

-74.500,00

Differenza -74.500,00

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

5.000,00

79.500,00

Differenza 74.500,00

Sbilancio gestione corrente 0,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

4.799.053,70

0,00

11.083.310,40

Differenza 15.882.364,10

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

16.265.674,50

383.310,40

Differenza -15.882.364,10

Sbilancio gestione conto 0,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale



PLURIENNALE 2020 - 2022

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2022
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DC-1/2020

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 4°,5°,6°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV capitale +

0,00

0,00

383.310,40

Differenza 383.310,40

SPESE IN CONTO CAPITALE

(Titoli 2°,3°) Maggiori spese -

Minori spese +

383.310,40

0,00

Differenza -383.310,40

Sbilancio gestione conto 0,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - PROVINCIA DI TREVISO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,956,638.15 3,031,807.20 5,988,445.35

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,110,241.14396,184.05 714,057.09

0.00 0.00 0.00

3,000.00 1,157,600.00 1,160,600.00

RAPICAVOLI CARLO

179,706.63 356,434.76176,728.13

3,535,528.83 8,615,721.255,080,192.42

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - PROVINCIA DI TREVISO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008870265202000002
No Servizi

Servizi pulizia a
ridotto impatto

ambientale per gli
immobili

provinciali

RAPICAVOLI
CARLO

1290911200-8 2ITH342020 1 219,151.66Si
1,628,585.11

1,971.01
1,849,707.78

0.00

S80008870265202000003
No Servizi

Servizio di
manutenzione e
riparazione dei

veicoli provinciali

RAPICAVOLI
CARLO

2450112100-4 2ITH342020 1 100,000.00Si 75,000.0028,503.69 203,503.69 0.00

S80008870265202000004
No Servizi

Servizi di
progettazione

finanziati dal DM
n. 46 del

18.02.2019

RAPICAVOLI
CARLO

1271221000-3 2ITH342020 1 0.00No 0.00454,000.00 454,000.00 0.00

S80008870265202000005
Si Servizi

Servizi assicurativi
Polizza All Risks

RAPICAVOLI
CARLO

3066515000-3 2ITH342020 1 176,728.13Si 203,237.36179,706.63 559,672.12 0.00

S80008870265202000006
Si Servizi

Servizi assicurativi
Polizza Infortuni

RAPICAVOLI
CARLO

3066512100-3 2ITH342020 1 4,935.38Si 6,476.184,974.70 16,386.26 0.00

S80008870265202000008
Si Servizi

Servizi assicurativi
Polizza RC Libro
matricola e CVT

RAPICAVOLI
CARLO

3066516100-1 2ITH342020 1 34,238.70Si 39,374.5334,787.72 108,400.95 0.00

S80008870265202000009
Si Servizi

Servizi assicurativi
Polizza Tutela

Legale
RAPICAVOLI

CARLO
3066513100-0 2ITH342020 1 12,764.00Si 14,739.4212,999.15 40,502.57 0.00

F80008870265202000001
No Forniture

Fornitura arredi
scolastici per gli

istituti di
competenza
provinciale

RAPICAVOLI
CARLO

339160000-1 2ITH342020 1 0.00No 0.00137,336.62 137,336.62 0.00

S80008870265202000011
No Servizi

Ristorazione
aziendale sede

Provincia di
Treviso

RAPICAVOLI
CARLO

2455510000-8 2ITH342020 1 145,000.00Si 120,833.3429,968.59 295,801.93 0.00

S80008870265202000014
No Servizi

Asporto e
smaltimenti Rifiuti

presso la
discarica ex

Dinamica

PIOVESAN
LUANA

490710000-7 2ITH342020 1 0.00No 0.00
1,238,271.66 1,238,271.66

0.00

F80008870265202000002
Si Forniture

Fornitura veicoli
per il Settore

Edilizia

RAPICAVOLI
CARLO

1234136000-9 2ITH342020 1 0.00No 0.0080,594.00 280,594.00 0.00

S80008870265202000015
Si Servizi Noleggio Veicoli

RAPICAVOLI
CARLO

6060170000-0 2ITH342020 1 51,949.02Si 190,479.7417,316.34 CONSIP26120 2259,745.10 0.00

S80008870265201900023
Si Servizi

Noleggio Veicolo
di rappresentaza

RAPICAVOLI
CARLO

4860170000-0 2ITH342020 1 6,056.35Si 15,140.883,028.18 Consip22612024,225.41 0.00

S80008870265202000016
Servizi

Consolidamento
data center

creazione Hub
regionale

RAPICAVOLI
CARLO

6072514200-3 2ITH342020 1 610,000.00No 587,000.003,000.00 1
1,200,000.00

0.00

S80008870265202000019
No Servizi

Servizi di
progettazione DM

251/2019

RAPICAVOLI
CARLO

1271221000-3 2ITH342020 1 903,136.57No 0.00903,136.56 1
1,806,273.13

0.00

S80008870265202000020
No Servizi

Servizio di
progettazione

linee guida
1333/2020

RAPICAVOLI
CARLO

1271221000-3 2ITH342020 1 263,806.03No 0.00263,806.03 1527,612.06 0.00

F80008870265202000003
No Forniture

FORNITURA DI 3
FURGONI PER

LA
PROTEZIONE

BATTAGLIA
AGOSTINO

234136000-9 2ITH342020 1 0.00No 0.0097,423.90 CONSIP26120 197,423.90 0.00

S80008870265202000021
No Servizi

GESTIONE
DELLE ATTIVITA'

DEL CENTRO
SERVIZI

BIBLIOTECHE
DELLA

PROVINCIA DI
TREVISO

PERIODO DAL
01.01.2021 AL

RAPICAVOLI
CARLO

1492511000-6 2ITH342020 1 60,000.00Si 10,000.000.00 270,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008870265202000022
No Servizi

Gestione impianti
di innalzamento

delle acque
meteoriche
installati nei

sottopassi siti
lungo le SS.PP.
Anni 2021-2022-

2023

VEGGIS
MAURIZIO

3645233141-9 2ITH342020 1 85,400.00Si 170,800.000.00 2256,200.00 0.00

S80008870265202000023
No Servizi

Acquisto di 3
veicoli  Fiat Panda

da adibire alla
polizia provinciale

BATTAGLIA
AGOSTINO

334110000-1 2ITH342020 1 0.00No 0.0044,704.05 CONSIP26120 244,704.05 0.00

S80008870265202000001
No Servizi

Servizio di
noleggio

fotocopiatori per
gli istituti scolastici

di competenza

RAPICAVOLI
CARLO

6030120000-6 2ITH342021 1 8,743.98Si 166,135.800.00 CONSIP26120174,879.78 0.00

S80008870265202000012
No Servizi

Servizio di
vigilanza

immmobili
provinciali eistituti

scolastici

RAPICAVOLI
CARLO

4879710000-4 2ITH342021 1 5,818.00Si 243,695.000.00
SSR-CRAV Regione

Veneto
559995249,513.00 0.00

S80008870265202000013
No Servizi

Servizio di asporto
e invio a

smaltimento
percolato

discarica Ex Clara
Ecologia

PIOVESAN
LUANA

1290531000-8 2ITH342021 1
1,864,864.60

No 0.000.00
1,864,864.60

0.00

S80008870265202000017
No Servizi

Svilupo e
diffusione dei

servizi digitali di e-
Government

RAPICAVOLI
CARLO

6051612000-5 2ITH342021 1 430,000.00No 284,000.000.00 1714,000.00 0.00

S80008870265202000018
No Servizi

Interoperabilità
delle infrastrutture

abilitanti
RAPICAVOLI

CARLO
6048211000-0 2ITH342021 1 97,600.00No 44,400.000.00 1142,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

12,415,618.61
(13)

3,535,528.83
(13)

3,799,897.36
(13)

0.00 (13)
5,080,192.42

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia
di Treviso - PROVINCIA DI TREVISO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Rapporto di verifica
Nome file Programma biennale 2020-2021 terza modifica.pdf.p7m

Data di verifica 11/11/2020 09:00:40 UTC

Versione CAPI 6.1.8

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 Carlo Rapicavoli CN=InfoCert Firma Qualificata ... 2

Appendice A 3



Carlo Rapicavoli 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 11/11/20 9.59
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 05/11/2020 13:08:31 UTC

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Carlo Rapicavoli
Seriale: ee9447
Organizzazione: NON PRESENTE
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-RPCCRL67R26F890A
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.1,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,

Validità: da 04/11/2019 16:50:48 UTC a 04/11/2022 00:00:00 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



Appendice A 3

Certificati delle autorità radice (CA)

InfoCert Firma Qualificata 2
Seriale: 01
Organizzazione: INFOCERT SPA
Nazione: IT
Codice Fiscale: 07945211006
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Validità: da 19/04/2013 14:26:15 UTC a 19/04/2029 15:26:15 UTC



PROVINCIA DI TREVISO 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

VERBALE n 17/2020                      

PARERE SU PROPOSTA DI ASSESTAMENTO AL BILANCIO 2020/2022 

 

L’anno duemilaventi, addì 18 del mese di novembre, in tele-conferenza, su proposta del 

presidente, si è svolta la riunione del Collegio dei revisori dei conti della Provincia di Treviso, 

così come nominati con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13/63243 del 25 luglio 

2018.  

Sono presenti i signori: Callegaro dott. Achille, presidente, Bellato dott. Lino e Quaglia dott. 

Leonardo, revisori. 

In via preliminare, si deve precisare che la presente riunione si svolge tramite collegamento 

dei partecipanti in tele-conferenza (e non nella sede della Provincia di Treviso),  atteso che il 

Governo,  con i DPCM dell’8 e 9 marzo 2020 e successivi DPCM, ha adottato misure 

straordinarie, al fine di contrastare e contenere la diffusione  del virus COVID-19, 

prescrivendo alle persone fisiche di limitare gli spostamenti in tutto il territorio italiano e di 

dare preferenza, nello svolgimento di riunioni, alle modalità di collegamento da remoto.  

I revisori presenti si danno reciprocamente atto di aver ricevuto lunedì 16 c.m. la 

documentazione inerente alla proposta di deliberazione avente per oggetto: “Approvazione 

variazione al bilancio di previsione 2020-2022 (art. 175 del TUEL)”.  

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Provinciale citata, completa degli allegati in essa 

richiamati; 

Preso atto dell’intera premessa riportata nella proposta di Deliberazione ricevuta, ivi compresa 

la modifica al programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021;  

Visti gli articoli175 e 239 del D.Lgs. n. 267/2000 e gli obblighi conseguenti in capo all’Organo 

di Revisione; 

Preso atto che le variazioni proposte per gli anni 2020, 2021 e 2022, dettagliatamente 

evidenziate negli allegati del provvedimento oggetto di esame, comportano sinteticamente le 

seguenti variazioni positive e negative di competenza: 

Anno 2020 

Casella di testo
Provincia di Treviso - Prot. in arrivo n. 0063387/2020 del 18/11/2020



VARIAZIONI POSITIVE NETTE IMPORTO VARIAZIONI NEGATIVE NETTE IMPORTO 

Avanzo di Amm. Vincolato 

Maggiori entrate 

    8.557.628,81 

    2.462.145,12 

Minori entrate      0.00 

Minori spese 11.568.074,23 Maggiori spese 22.587.848,16 

 

Anno 2021 

VARIAZIONI POSITIVE NETTE       IMPORTO VARIAZIONI NEGATIVE NETTE IMPORTO 

Maggiori entrate 

FPV Capitale 

    4.799.053,70 

  11.083.310,40    

Minori entrate 

FPV corrente 

 

                    0,00 

         74.500,00                      

Minori spese    462.810,40 Maggiori spese   16.270.674,50 

 

Anno 2022 

VARIAZIONI POSITIVE         IMPORTO VARIAZIONI NEGATIVE IMPORTO 

Maggiori entrate 

FPV capitale 

                     0,00 

        383.310,40 

Minori entrate                      0,00 

Minori spese                   0,00 Maggiori spese         383.310,40 

 

Preso atto che anche le correlate variazioni di cassa dell’esercizio in corso (2020) conservano 

gli equilibri necessari. 

Rilevato che a seguito delle variazioni proposte viene attestato il permanere dell’equilibrio 

finanziario  ex artt. 147-quiquies e che vengono ritenute congrui gli accantonamenti già iscritti 

al FCDE; 

Ritenuto che le variazioni contemplate nella proposta in esame siano rispondenti alle vigenti 

disposizioni in materia e possano considerarsi congrue per quanto concerne la spesa sulla base 

delle obbligazioni assunte e da assumere; 

Visto che le variazioni deliberate non pregiudicano il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

per il triennio 2020/2022; 



Preso atto dei pareri favorevoli sia tecnico che contabile, espressi sulla proposta di 

Deliberazione;  

il Collegio dei revisori dei conti esprime PARERE  FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione 

del Consiglio Provinciale citata in premessa. 

Il presente verbale viene redatto e sottoscritto digitalmente per esprimere, nei termini di 

legge, il parere sulla proposta di deliberazione del Consiglio provinciale citata. 

Il Collegio dei Revisori dei Conti: 

Dott. Achille Callegaro              

Dott. Lino Bellato          

Dott. Leonardo Quaglia                                           



Rapporto di verifica
Nome file verbale17parereassestamentobilTV2020-22.doc.p7m

Data di verifica 19/11/2020 08:09:26 UTC

Versione CAPI 6.1.8

Livello Firmatario Autorità emittente Pagina Esito

 1 QUAGLIA LEONARDO CN=InfoCert Firma Qualificata ... 2

 1 BELLATO LINO CN=InfoCert Firma Qualificata ... 3

 1 Achille Callegaro CN=InfoCert Firma Qualificata ... 4

Appendice A 5



QUAGLIA LEONARDO 2

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 19/11/20 9.04
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 18/11/2020 13:28:01 UTC

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (EN)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: QUAGLIA LEONARDO
Seriale: c99f40
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-QGLLRD74L15B107R
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.32,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,

Validità: da 03/06/2019 07:23:10 UTC a 03/06/2022 00:00:00 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (EN) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



BELLATO LINO 3

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 19/11/20 9.04
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 18/11/2020 15:40:40 UTC

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: BELLATO LINO
Seriale: dcae91
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-BLLLNI57E18E936Q
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.32,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,
1.3.76.16.6,displayText: Questo certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla Determinazione
Agid N. 121/2019,

Validità: da 28/08/2019 10:17:17 UTC a 28/08/2022 00:00:00 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



Achille Callegaro 4

Esito
Firma valida
La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile
Verifica alla data di sistema: 19/11/20 9.04
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 18/11/2020 11:47:50 UTC

Il certificato ha validità legale
Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento
(UE) N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014

Dettagli certificato
Nome Cognome soggetto: Achille Callegaro
Seriale: 010676d9
Organizzazione: NON PRESENTE
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-CLLCLL47D22B493P
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 
1.3.76.36.1.1.1,CPS URI: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php,
1.3.76.24.1.1.2,
0.4.0.194112.1.2,

Validità: da 05/02/2020 09:24:37 UTC a 05/04/2023 21:59:59 UTC

La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Certificato di firma elettronica conforme al Regolamento (UE) N. 910/2014
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf



Appendice A 5

Certificati delle autorità radice (CA)

InfoCert Firma Qualificata 2
Seriale: 01
Organizzazione: INFOCERT SPA
Nazione: IT
Codice Fiscale: 07945211006
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=InfoCert Firma Qualificata 2,SERIALNUMBER=07945211006,OU=Certificatore
Accreditato,O=INFOCERT SPA,C=IT
Validità: da 19/04/2013 14:26:15 UTC a 19/04/2029 15:26:15 UTC


